
 
 

SPRAWOZDANIE  
STAROSTY LĘBORSKIEGO 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W ROKU 2021 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920) składam Radzie Powiatu Lęborskiego sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku w 2021 r. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa na podstawie art. 38a ust.1 ustawy o samorządzie 
powiatowym, który stanowi, że w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli tworzy się komisje bezpieczeństwa i porządku. 

Komisja w 2021 roku działała pod przewodnictwem Starosty Lęborskiego Pani  Alicji Zajączkowskiej 
w składzie: 

1. Dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu: 

- Marek Kuriata, 

- Mirosław Tandek, 

2. Dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji: 

-     Mariusz Mejer, 

-     Arkadiusz Loda,  

3. Trzech osób wskazanych przez Starostę: 

- Marian Borek – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lęborku, 

- Krzysztof Pruszak – Wiceprezes Oddziału Rejonowego PCK w Lęborku, 

- Daniel Mihuniewicz – Prezes Ochotniczej Służby Ratowniczej w Lęborku, 

 W posiedzeniu komisji uczestniczyły także osoby zaproszone przez Starostę z powiatowych 
służb, inspekcji i straży, oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania 
z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Priorytetem w zakresie działania i wykonywania zadań przez piony bezpieczeństwa i zarzadzania 
kryzysowego w Starostwie i podległych jednostkach organizacyjnych było zwalczanie i minimalizacja 
skutków występującego zagrożenia związanego z walką z epidemią COVID-19 a także działaniami 
związanymi z elementami dzięki którym możemy powstrzymać epidemię czyli szczepieniami przeciwko 
COVID-19. Pomimo wyżej opisanego stanu nie zaprzestano nadzorowania, koordynowania 
i monitorowania pozostałych czynności związanych z zagrożeniami porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu lęborskiego. Realizując uchwałę nr VIII/41/2019 Rady 
Powiatu Lęborskiego z dnia 29 maja 2019 r. przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego Starostwa Lęborski Pani Alicja Zajączkowska złożyła Radzie Powiatu sprawozdanie 
z realizacji w 2020 roku „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
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bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2022”. W czasie ubiegłorocznej 
działalności Komisja realizowała zadania w oparciu o roczny plan pracy. Odbyto 3 posiedzenia: 

1. Podczas pierwszego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 30 marca 2021 roku 
przyjęto Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2021. W czasie posiedzenia Komisji Kierownik 
Oddziału Higieny Komunalnej Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Lęborku przedstawiła ocenę 
sytuacji związanej z COVID-19 na terenie powiatu lęborskiego. Następnie Naczelny Lekarz SPS ZOZ 
w Lęborku przedstawił informacje na temat walki ze skutkami COVID 19 oraz sytuacji związanej z testami 
i szczepieniami na terenie powiatu. Sytuacje powiatu w walce z Ptasią Grypą i ASF opisał Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Lęborku. Informacje na temat funkcjonowania jednostek w czasie zagrożenia 
epidemiologicznego i obecnej sytuacji na terenie powiatu przedstawili Komendant Powiatowy Policji 
w Lęborku i Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku. Na prośbę Przewodniczącej 
Komisji Pan Komendant PSP przekazał szczegółową informacje opisującą akcje gaśniczą związaną z pożarem 
wysypiska śmieci na terenie ZZO Błękitna Dolina w Czarnówku Gmina Nowa Wieś Lęborska. Następnie Pani 
Starosta przedstawiła sposób dystrybucji na terenie powiatu 15 000 maseczek higienicznych otrzymanych od 
Wojewody Pomorskiego, który został zaopiniowany pozytywnie. Przedstawiła także informacje o możliwości 
powstania na terenie jednostek samorządowych Masowych Punktów Szczepień (MPS). 

2. W dniu 20 maja 2021 roku odbyło się kolejne posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku tym 
razem wspólnie z Komisją Bezpieczeństwa, Transportu i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Lęborskiego. 
Przedstawiono sytuacje związaną z COVID 19 oraz sytuacji związanej z testami i szczepieniami na terenie 
powiatu. Dokonano oceny stanu przygotowań  i możliwości działania powiatowych służb, inspekcji i straży 
oraz ewentualnych zagrożeń związanych z zapewnieniem bezpieczeństwem w okresie sezonu letniego. 
Szczegółowo sytuację związaną z przygotowaniem do zabezpieczenia sezonu letniego 2021 roku przedstawił 
Pan Komendant Powiatowy Policji w Lęborku. Powiatowy Lekarz Weterynarii opisał podjęte działania 
związane ze stwierdzeniem na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska dwóch ognisk HPAI u drobiu 
zagrodowego. Poza przedstawicielami służb, inspekcji i straży w posiedzenie udział wzięli także 
Burmistrzowie i Wójtowie Powiatu Lęborskiego lub ich przedstawicieli, którzy opisali sytuację na 
administrowanym terenie i przedstawili zamiar działania w sezonie letnim. 

3. Podczas trzeciego, również wspólnego z Komisją Bezpieczeństwa, Transportu 

i Ochrony Środowiska Rady Powiatu Lęborskiego, posiedzenia w dniu 04 listopada 2021 r. dokonano 
oceny sytuacji związanej z walką z COVID 19 oraz aktualnej sytuacji związanej z testami i szczepieniami na 
terenie powiatu i stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz działania powiatowych służb inspekcji 
i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu lęborskiego zadania z zakresu 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w okresie sezonu letniego. Z informacji przekazanych przez 
Komendantów, Dyrektorów, Kierowników, Burmistrzów oraz Wójtów wynikało, że mimo sytuacji 
epidemiologicznej na terenie powiatu i pewnych obaw co do bezpieczeństwa w okresie sezonu letniego, 
głównie w miejscowości Łeba gdzie w sezonie letnim przebywa nawet do 100 tys. turystów,  sezon letni należy 
uznać za spokojny. Korzystając z okazji Pan Komendant PSP w Lęborku opisał także działania gaśnicze 
związane z pożarem hałdy sprasowanych tekstylni znajdującej się na składowisku odpadów w miejscowości 
Kamieniec gmina Cewice. Podczas posiedzenia dokonano również oceny stanu przygotowań i możliwości 
działania powiatowych służb inspekcji i straży w okresie sezonu zimowego 2021/2022. Uczestnicy posiedzenia 
przedstawili czynności jakie zostały podjęte w poszczególnych jednostkach organizacyjnych w celu jak 
najrzetelniejszego przygotowania służb do sezonu zimowego. Mocno sygnalizowano konieczność szczególnej 
ochrony w tym okresie osób starszych, samotnych oraz bezdomnych, w tym również znajdujące się pod 
wpływem alkoholu. 

W opisywanym okresie sprawozdawczym na terenie Polski w dalszym ciągu obowiązywał stan epidemii 
oraz związane z tym ograniczenia. Pomimo tego i przy zachowaniu obostrzeń i zasad bezpieczeństwa 
zdrowotnego w sposób stały nadzorowano, koordynowano i oceniano pozostałe czynności związane 
z zagrożeniami porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu lęborskiego. Stale 
współpracowano z Burmistrzami i Wójtami powiatu lęborskiego zwiększając poczucie bezpieczeństwa na 
administrowanym terenie. Utrzymano stały kontakt Starosty Lęborskiego z członkami komisji oraz Szefami 
Policji, Państwowej Straży Pożarnej oraz pozostałych służb, inspekcji i straży a także jednostek 
organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli. Starosta wielokrotnie uczestniczył w pracach zarówno Wojewódzkiego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego jak i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które były zwoływane 
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zarówno w trybie zwyczajnych, np. zabezpieczenie sezonu letniego, jaki w trybie nadzwyczajnym - 
w przypadku ujawnienia ognisk Ptasiej Grypy jak i pożarów składowisk odpadów w Czarnówku 
i Kamieńcu. Na bieżąco monitorowano stan epidemiologiczny na terenie powiatu ściśle współpracując 
z Dyrekcja SPS ZOZ Lębork jak i Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w Lęborku 
rozpowszechniając wszelkie informacje związane z bezpiecznym  zachowanie się obywateli 
i szczepieniami. 

 Do Komisji w 2021 r. nie wpłynęły w celu opiniowania projekty programów współdziałania Policji 
i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie 
powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz projekty aktów prawa 
miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z wykonywaniem zadań przez Komisję. 

Na działalność Komisji w 2021 r. nie wydatkowano dodatkowych środków własnych z budżetu powiatu. 

Obsługę administracyjno-biurową Komisji zapewnił Referat Bezpieczeństwa  w Starostwie. 

   

   

Starosta Lęborski 
 
 

Alicja Zajączkowska 
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